СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 октября 2025 года № 69-123/05
О внесении изменений в Положение «О сельских старостах Малоекатериновского муниципального образования», утв.  Решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 29.12.2018 года № 06-29/04, с изменениями (от 27.03.2023 года № 106-228/04).

Руководствуясь Федеральным законом от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании протеста прокуратуры Калининского района, Устава Малоекатериновского муниципального образования, Совет  депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О сельских старостах Малоекатериновского муниципального образования», утв.  Решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 29.12.2018 года № 06-29/04, с изменениями (от 27.03.2023 года № 106-228/04) следующие изменения:
- статью 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:

2.1.1. взаимодействует с органами местного

самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными

организациями по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения в сельском населенном пункте;

2.1.2. взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, подлежащие

обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;

2.1.3. информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;

2.1.4. содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;

2.1.5. вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;

2.1.6. осуществляет иные полномочия, предусмотренные нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Малоекатериновского МО                                               Н.В Белюкова
1